

## N:o 77.

Af herr **G. Billing** om *afsättande af medel till pensionering af statens järnvägars personal.*

Den af Kungl. Maj:t till innevarande års Riksdag framlagda propositionen med förslag till lag angående rätt till pension för tjänstemän vid statens järnvägar m. m. innebär en fullständig omläggning af det nuvarande pensionsväsendet för nämnda tjänstemannakår och skulle draga med sig vidtgående ekonomiska konsekvenser för statsverket. Med hänsyn härtill och på grund af den långt framskridna tiden på Riksdagen torde det måhända komma att visa sig omöjligt att ingå i en tillräckligt noggrann pröfning af propositionen. Skulle af sådan anledning den kungl. propositionen för närvarande icke kunna af Riksdagen bifallas, torde emellertid krävas särskildt beslut angående afsättande af medel till pensionering af statens järnvägars personal. Utöfver hvad enligt gällande reglemente för statens järnvägstrafiks pensionsinrättning skall af trafikmedel utgå till pensionsinrättningen, det vill säga 2 % af nettoinkomsten af järnvägstrafiken, torde nämligen böra för år 1910 för ändamålet afsättas 350,000 kronor eller samma belopp som för åren 1907, 1908 och 1909 blifvit med Riksdagens medgifvande afsatt.

Jag får alltså hemställa,

att Riksdagen, därest Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående rätt till pension för tjänstemän vid statens järnvägar m. m. icke af Riksdagen bifalles, måtte medgifva,

att såsom bidrag till bestridande af pensionering af statens järnvägars personal må, utöfver hvad enligt gällande reglemente för statens järnvägstrafiks pen-

sionsinrättning i sådant afseende kan komma att utgå af statsmedel, för år 1910 af statens järnvägars trafikmedel afsättas och till statskontoret öfverlämnas ett belopp af 350,000 kronor att af statskontoret, i enlighet med hvad därom kan varda af Kungl. Maj:t föreskrifvet, tillsvidare för ifrågavarande ändamål förvaltas och förräntas; samt

att Kungl. Maj:t må äga förordna om utbetalande af så stor del af såväl ifrågavarande som de för enahanda ändamål under åren 1907, 1908 och 1909 afsatta belopp, som för ett orubbadt upprätthållande af pensionsinrättningens verksamhet i enlighet med gällande grunder kan erfordras.

Stockholm den 4 maj 1909.

*G. Billing.*